
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 

 

Số: 143/QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hộ Độ, ngày 04 tháng  9  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt dự án 

 Công trình: Nâng cấp mặt đường các tuyến đường giao thông 

thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi và bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

- Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sữa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17/06/2020; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 

dung quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 của Chính Phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; Căn cứ nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc Gia; 

- Căn cứ quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành danh mục các dự án thuộc các chương trình mục tiêu Quốc 

gia giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

- Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND huyện 

Lộc Hà về việc ban hành kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước trên 

các tuyến đường, kênh mương nội đồng, hổ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường 

bê tông xi măng năm 2024 trên địa bàn huyện. 

Căn cứ thông báo thẩm định số 106/TĐ-KT&HT ngày 29/07/2024 của 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định  hồ sơ xây dựng  

công trình Nâng cấp mặt đường các tuyến đường giao thông thôn Vĩnh Phú, xã 

Hộ Độ,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt  dự án xây dựng công trình: Nâng cấp mặt đường các 

tuyến đường giao thông thôn Vĩnh Phú, xã Hộ Độ                 



2 

 

1.1.Tên công trình: Nâng cấp mặt đường các tuyến đường giao thông thôn Vĩnh 

Phú, xã Hộ Độ 

1.2. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà. 

1.3.Đơn vị lập thiết kế bản vẽ thi công: UBND xã Hộ Độ. 

1.4. Mục tiêu, nhiệm vụ công trình: Phục vụ đời sống  cho nhân dân. 

1.5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Công trình cấp IV. 

- Các chỉ tiêu chính: Nâng cấp 02 tuyến đường BTXM tại thôn Vĩnh Phú, xã 

Hộ Độ với tổng chiều dài 606,75m, trong đó tuyến 1 dài 87,97m, điểm đầu giao 

đường trục xã gần nhà anh Chiến, thôn Vĩnh Phú, điểm cuối giao đường trục xã 

gần nhà anh Cung, thôn Vĩnh Phú; tuyến 2 dài 518,8m, điểm đầu giao đường 

trục xã gần nhà anh Tương, thôn Vĩnh Phú, điểm cuối giao đường huyện gần 

nhà anh Hải, thôn Vĩnh Phú 

- Tuyến 1: Lớp bê tông nhựa C12,5 dày 5cm; bù vênh bằng lớp bê tông 

nhựa chặt C12,5; lớp tưới nhựa thấm bám TCN 0,5 kg/m2. 

- Tuyến 2: Lớp bê tông nhựa C12,5 dày 5cm; lớp tưới nhựa thấm bám TCN 

1,0 kg/m2; lớp CPDD loại 1 dày 15cm, bù vênh bằng lớp CPDD loại 1;  

Nền đường: Nền đường theo nền hiện trạng; mặt đường sau khi nâng cấp 

Tuyến 1: Bmặt = 5,0, tuyến 2: Bmặt =4,5m; lề đường bố trí theo hiện trạng độ 

dốc ngang mặt đường theo hiện trạng; 

1.6. Chi phí xây dựng công trình: 1.060.115.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, 

không trăm sáu mươi triệu một trăm mười lăm ngàn đồng). 

      Trong đó: 

Chi phí xây dựng 927.472.000 

Chi phí quản lý dự án 25.626.000 

Chi phí tư vấn ĐT XD 79.687.000 

Chi phí khác 6.543.000 

Chi phí dự phòng 20.787.000 

1.7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện, ngân sách xã, 

đóng góp của nhân dân. 

1.8. Hình thức quản lý dự án: Thuê đơn vị TVQL 

1.9. Thời gian thực hiện: Năm 2024 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, ban Tài chính, ban quản lý xây dựng NTM, ban quản lý 

công trình chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

   Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu VP UB. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

                        Trương Bá Khanh 

 



3 

 

 

 
 


		2024-09-04T17:00:04+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-09-09T17:48:08+0700




